Ne autem ignarus harum Innotescentialium aliquis existât, obligamus Adm. 
Reverendos, Venerandos Superiores Locales ut eas ad mensam publicam praesente 
sua communitate perlegere, et Fratribus Conversis polonico idiomate explicare 
curent, quibus perlectis et in libro conventus ad hoc comparato inscriptis, via cursoria 
cum consueta subscriptione, ad alios conventus remittant.

Quia vero sine potenti manu Dei nihil boni operari homo potest, ideo pro 
successu bono hujusce visitationis et futurae Congregationis Majestas ejus consuetis 
suffragiis deprecetur videlicet hymno Veni Sancte Spiritus, cum sua oratione, ac de 
B. V. Maria Defende quaesumus, nec non de S. Michaele Deus qui miro ordine etc.

Interim Adm. Reverendi, Adm. Venerandi, Reverendi Venerandi Patres ac 
Fratres in Domino, Valete et me pauperculum Praepositum Vestrum suis orationibus 
Divinae Misericordiae reconciliate.

Datum in Eremo Mariana die 8 Junii Anno Domini 1738.
L + S Fr. Casimirus Wyszyński Praepositus Generalis mpp.

Litterae Convocatoriae
[Prot.Cor.25]

Fr. Casimirus Wyszyński Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae 
Congregationis Polonae Marianae, Praepositus Generalis.

Post desideratissimam diem Nativitatis Sanctissimae Matris ac Institutricis 
Nostrae Mariae Virginis Immaculatae, convenit et Mariano coetui congregato in 
unum hunc natalem sibi congratulari, ac sese invicem salutare, mihique expedit 
Adm. Reverendas, Adm. Venerandas ac Reverendas Paternitates ad eundem 
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effectum his convocatoriis litteris ad Marianum Conventum Eremi Corabieviensis 
congregare, congregatisque Congregationem in eodem conventu pro die 22 mensis 
Septembris instituere, ad quam Adm. Reverendos Patres Congregationis, Adm. 
Venerandos Patres Assistentes, et Reverendos Patres Praesidentes, enixe invitamus, 
et sub merito Sanctae oboedientiae [26] exposcimus pro die 19 ejusdem ad minimum 
circa Vesperas. Ne vero in absentia Superiorum Localium aliquis, avertat Deus, tam 
in religiositate quam in oeconomicis reperietur casus, pro quolibet conventu, pro 
tempore Congregationis Vicepraesidentes assignamus, ac in primis pro Conventu 
Gorensi ipsumet Praesidentem Reverendum Patrem Augustinum Żmijewski, pro 
Conventu Goźlinensi Admodum Reverendum Patrem Matthaeum Krajewski, Patrem 
Congregationis, pro Conventu Skórcensi Reverendum Patrem Ambrosium VVi zesiiiki; 
volumusque ut ejsdem omnis reverentia, oboedientia, uti legitimis Superioribus a 
subditis exhibeatur.

Ut autem quam faustissime haec succedat Congregatio, ordinamus ut in 
quolibet conventu 22 Septembris Missa votiva de Spiritu Sancto mane circa horam 
8vam decantetur, reliqui vero Patres in Missae sacrificiis collectam de Spiritu Sancto 
addent, Fratres vero Clerici et Coadjutores, praemissa confessione sacra reficiantur 
Synaxi.

Nunc vero piissimis Vestris orationibus uti indignus Praepositus ac Superior 
vester me recommendo.

Datum in Eremo Mariana die 8 Septembris Anno Domini 1738.
[Fr Casimirus Wyszyński Praepositus Generalis]

Congregatio Generalis
[Prot.Cor.26]

Sessio lma die 22 Septembris Anno Domini 1738.
jmum Qonvocatis Admodum Reverendis Patribus Congregationis et Adm. 

Venerandis Patribus Assistentibus per Litteras Innotescentiales, praemissaque Missa 
votiva de Spiritu Sancto et invocatione Spiritus Sancti.

Et quoniam Admodum Venerandus Pater Carolus Pasiński Assistens lmusnon 
comparait ad locum et tempus designatum Congregationis nescitur qua de causa, 
itaque per praesentem Congressus Congregationis decisum est ut subrogetur Adm. 
Reverendus P. Josephus P. Congregationis in Assistentem, ac tandem multae 
quaerelae contra eundem praefatum Patrem, Patrem istum Assistentem deposuimus.

lmo. Quia iste Pater Carolus Pasiński primus Assistens Patrem Felicem detinuit 
in Conventu Gorensi ut Innocescentialibus [innotescentebilem?], ac etiam contra 
oboedientiam Adm. Reverendi Patris Praepositi.

2do. Quia ipse scandalose vivit in Civitate Gorensi per diurnas et nocturnas 
compotationes.

3to. Quia ipse ut supra dictum est non venit convocatus per Congregatione.

-128-

4to. Quia ipse desolavit Conventum Gorensem et provisiones quas accepit ad 
mercaturam quam exercet non per usu conventuali et commoditate, sed tantum pro 
suo bibitu et commoditate delapidat.

De his vero omnibus fuit controversio inter Adm. Reverendos Patres omnibus 
Congregationis, quid nam ad ipso agendum esse et quoniam deest, limitata haec 
causa ad futurum Capitulum.

lmo. Decisum est, quando Patres et Fratres sive transeundo sive discendendo 
penes conventum et magis quod est absurdum pernoctando quod est semimilliare 
a conventu et commorando sive per diem unum sive per duos vel plures, ab eodem 
Superiore eiusdem conventus expiatur et puniatur.

2do. Si quidem Patres Praesidentes et Adm. Reverendi Patres Congregationis 
secundum regestra non attulerunt tam missarum quam perceptarum et expensarum, 
ideoque pro futura Congregatione tenentur et tenebuntur quandoque Congregatio 
celebrabitur secum conferre. [27]